HYUNDAI .



Hyundai / Kia

Motor/Engine 1.0 12V Kappa CVVT

Juntalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Completo com retentores

Cm* De A€ lp16502CR

998 Completo sem retentores
016502C

998 Completo MLS com retentores
016502CMR

Completo MLS sem retentores
016502CM

Kit retificagdo com retentores

016502KR

Kit retificacdo sem retentores

016502K

Kit retificagdo MLS com retentores

016502KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores

016502KM

Full set with oil seals
016502CR

Full set without oil seals
016502C

Full set MLS with oil seals
016502CMR

Full set MLS without oil seals
016502CM

Head set with oil seals
016502KR

Head set without oil seals

016502K

MLS Head set with oil seals

016502KMR

MLS Head set without oil seals

016502KM

Cdédigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

016502
016502MLS
016156
016432
016333
016530
016087
KB
R720002
R721002
R724005
R723002

Cabecote / cylinder head gasket
Cabecote / cylinder head gasket

Bomba d“agua / water pump
Corpo da borboleta
kit de borrachas

Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Jogo do coletor de admisséao / intake manifold
Coletor de escapamento / exhaust manifold

Kit de retentores para motor completo
Retentor haste de valvulas 8x13x13
Retentor do comando de valvulas 34x48x7
Retentor traseiro do virabrequim 72x98x8

-,

U Juntalima

Inddstria o Comares da Auls Peges Lida

CONHECA NOSS5A LINHA
DOE RETENTORES

s

JL016502

JLO16502MLS

JL016156

OO0

JL016432

JL016333

O

JLO16530

JL016087

0.0
OO0

R720002

R721002 R724005

O

R723002

173



Hyundai / Kia & _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 1.6 16V G4FC Gamma Code set gaskets

3 . Completo com retentores Full set with oil seals
cm® De A 1916801CR 016801CR
1591 Completo sem retentores Full set without oil seals
016801C 016801C
1591 Kit retificacio com retentores | Head set with oil seals
016801KR 016801KR JL016801
1591 Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals

1591 016801K 016801K

1591
1591 JL016046

JLO16146K

Cédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication : : : :

016801 Cabecote / cylinder head gasket JL016131
016146K Tampa de valvulas / rocker cover gasket
016131 Coletor de admisséo / intake manifold
016632 Coletor de escapamento / exhaust manifold
016166 Carter / oil pan

016637 Saida do escapamento / exhaust pipe
016098 Corpo da borboleta

016097 Guarnigao

016099 Guarnigao

016093 Bomba d agua / water pump

016092 Guarnigao

016090 Guarnigao

KB Kit borracha / kit rubbers

R720003 Kit de retentores para motor completo R
R721002 Retentor haste de valvulas 8x13x13 :
R723003 Retentor traseiro do virabrequim 76x108x8

R724006 Retentor dianteiro do virabrequim 26x37,5x6
JLO16166 JLO16637

0 O

JL0O16098 JLO16097

e

JLO16099 JLO16093

O

JL016092 JLO16090

JL016632

A A A Aaaaaaaaaanln

Q) CKDBOO
(OO00

¢ Tuntalima SN

Indizsria @ Comércia de Aulo Pegas Lida R720003

Juntas mis

Jduntas Metal-Elastometo
Juntas em Borracha ’
Corticas 2 | o

Hetentores R723003 R724006

R721002
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Hyundai / Kia _]Untalima

Cadigos jogos de juntas

Code set gaskets
Completo com retentores Full set with oil seals
54106CR 54106CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
54106C 54106C
Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals
54106KR 54106KR

Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals

Motor/Engine 1.8 16V G4NB

OAON

2.0 16V G4GC-NA-C-E

2.0 16V L4 - FANA
Modelo / Model Cm? De

1797 | 2012 JL54106

1797
1975
1975
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999

54106K 54106K
2013

2014
2014
2011
2013
2013
2014
2017
2013
2014
2014

Cédigo/Code

N° Original

Aplicagdo / aplication

54106
54726
016627KV
54726K
54723
54724
016178
016097

R724010

223112E000
224412E700

211442E000
246552E000
262592E020

Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket

Kit vedadores de velas

Kit tampa de valvulas com vedadores de velas
Coletor de escapamento / exhaust manifold
Coletor de admisséo / intake manifold

Tampa enchimento do 6leo

Corpo da borboleta

Bomba d‘agua / water pump

Vedacgéao do carter

Tensor hidraulico

Pescador de 6leo

Anel do bujao 14x20x1,5

Anel guarnicao

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 4,5x10,8x19,8
Retentor traseiro do virabrequim 85x119x8
Retentor dianteiro do virabrequim 40x52x6

JL54726

0000

JLO16627KV

JL54726K

({17

JL54724

O

JLO16178 JL016097

(H

JL54720

(e

JL54772

JL25018

00

JL54771

T

JL54773

O
JL02975

JLKBO083

$19
[‘, R720008

Indissdria @ Comdreio da Aubs Pegas Lida AARARARAARAR
ARARRARAARAR

R721006

o
II.I%"“
o, —

REFERENCIA NACIONAL
EM JUNTAS MLS

R723005 R724010
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Hyundai / Kia _]Untalima

Motor/Engine 2.0 16V G4GC (DOHC) C°"C'%Zsejggf§a‘iigt‘gtas

3 . Completo com retentores Full set with oil seals
cm* De A% lg16401CR 016401CR
1975 Completo sem retentores Full set without oil seals
016401C 016401C

1975 Kit retificagéo com retentores Head set with oil seals

016401KR 016401KR d d

Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals

016401K 016401K wvevw
JL016627V

S

JLO16627

0000

JLO16627KV
JLO16627K

JLO16401

Cdédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

016401
016627
016627KV
016627K

Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket

Kit vedadores de velas

Kit tampa de valvulas com vedadores de velas

JLO16421

016421 Coletor de escapamento / exhaust manifold
016431 Coletor de admisséo / intake manifold
016417 Carter / oil pan

016779 Guarnigao

016778 Bomba d“agua / water pump

016777 Guarnicao

016688 Guarnigao

016438 Guarnigao

016428 Guarnicao

016437 Bomba de 6leo / oil pump

016457 Guarnigao

25018 Arruela 14x20x1,5

KB Kit de borrachas / kit rubbers

R720004 Kit de retentores para motor completo
R721004 Retentores de haste de valvulas

R934004 Retentor do comando de valvulas 35x50x7
R723001 Retentor traseiro do virabrequim 80x96x9
R724007 Retentor dianteiro do virabrequim 37.6x49x7.5

JLO16431

JLO16417

JLO16779 JLO16778

JLO16777 JLO16688

JL016438

™

JL016437

JL016428

JL016457
KB

JL25018
R720004

) Juntalima

Indisgiria a Comsdrcio do Aubs Poeces Lida

R721004 R934004

REFERENCIA NACIONAL
EM JUNTAS MLS O

R723001 R724007
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Hyundai / Kia / Nissan

Motor/Engine 2.0 16V G4KD (DOHC)

Juntalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Cm?

De

Até

Completo com retentores

54305CR

Completo sem retentores
54305C

Completo MLS com retentores
54305CMR

Completo MLS sem retentores
54305CM

Kit retificagdo com retentores

54305KR

Kit retificagcdo sem retentores

54305K

Kit retificagdo MLS com retentores

54305KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores

Full set with oil seals
54305CR

Full set without oil seals
54305C

Full set MLS with oil seals
54305CMR

Full set MLS without oil seals
54305CM

Head set with oil seals
54305KR

Head set without oil seals
54305K

MLS Head set with oil seals
54305KMR

MLS Head set without oil seals

54305KM 54305KM

Cdédigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

54305
54305MLS
54330
54125
54325K
40815
54637K
54020MLS
54032MLS
54033
54034
40891
25018
KB058
KBO71
KB090
R920013
R921005
R924013
R743006

12025500
15056500
15052700

Cabecote / cylinder head gasket

Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Coletor de escapamento / exhaust manifold
Kit coletor de admisséo / intake manifold - BO
Carter / oil pan

Kit saida de escapamento / exhaust pipe - CNAC
Bomba d‘agua / water pump

Guarnigao / garrison

Guarnigao / garrison

Catalisador

Guarnigao / garrison

Arruela 14x20x1,5mm

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 4,5x10,8x19,8
Retentor dianteiro do virabrequim 42x55x7
Retentor traseiro do virabrequim 85x103x8

) Juntalima

Indissdria @ Comsdrcio do Aubs Poces Lida

REFERENCIA NACIONAL
EM JUNTAS MLS

JL54305

JL54305MLS

JL54330

10.0.0. ¢

JL54125

OO0,

JL54325K

JL40815

OO

JL54637K

(3 B8 o

JL54020MLS JL54032MLS JL54033

JL54034 JL40891  JL25018

JLKBO058

0O

JLKBO071
0.0
ele

JLKB090

09

R920013

eeeecece
ééeeeeeeeé

R921005 R924013

R743006
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Hyundai / Kia / Nissan

Motor/Engine 2.4 16V G4KE (DOHC)

Code set gaskets

Juntalima

Cadigos jogos de juntas

Modelo / Model

Ccm?

De Até Completo com retentores

54304CR 54304CR

Sonata NF
Sonata YF

Completo sem retentores

54304C 54304C
54304CMR
54304CM 54304CM
54304KR 54304KR
54304K 54304K

54304KMR
54304KM 54304KM

Full set with oil seals

Full set without oil seals
Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
54304CMR

Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals
Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals

Kit retificagcdo sem retentores Head set without oil seals

Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals

54304KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

Cdbdigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

54305
54305MLS
54330
54125
54325K
40815
54637K
54020MLS
54032MLS
54033
54034
40891
25018
KB058
KB071
KB090
R920013
R921005
R924013
R743006

12025500
15056500
15052700

Cabecote / cylinder head gasket

Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Coletor de escapamento / exhaust manifold
Kit coletor de admisséo / intake manifold - BO
Carter / oil pan

Kit saida de escapamento / exhaust pipe - CNAC
Bomba d“agua / water pump

Guarnig¢ao / garrison

Guarnicao / garrison

Catalisador

Guarnigao / garrison

Arruela 14x20x1,5mm

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 4,5x10,8x19,8
Retentor dianteiro do virabrequim 42x55x7
Retentor traseiro do virabrequim 85x103x8

178

)) Juntalima

Indisgiria a Comsdrcio do Aubs Poeces Lida

REFERENCIA NACIONAL
EM JUNTAS MLS

JL54304

JL54304MLS

JL54330

JL54125

OO0,

JL54325K

JL40815

OO

JL54637K

(& ® o

JL54020MLS JL54032MLS JL54033

o & -

JL54034 JL40891  JL25018

JLKB058 JLKBO71 JLKBO090
OO0 O
=@ 0’0 Ohs

R920013

eeeecece
eeeeeeece

R921005 R924013

R743006




Hyundai

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Completo com retentores Full set with oil seals
54110CR 54110CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
54110C 54110C
Completo ¢/ retentores s/ cabegote| Full set w/o cyl. head gasket with oil seals
54110SCR 54110SCR
Completo sem cabegote Full set without cyl. head gasket
54110SC 54110SC
Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals
54110KR 54110KR
Kit retificacdo sem retentores Head set without oil seals
54110K 54110K
Kit sem cabegote com retentores | Head set w/o head gasket w/ seals
54110KSCR 54110KSCR
Kit retificagdo sem cabecote Head set without cyl. head gasket

54110KSC 54110KSC

Motor/Engine 2.5 8V DBB

2.6 8V D4BB
Cm? De

Modelo / Model JL54110 - 1,45

JL54110-3 - 1,65

JL54110-2 - 1,55
JL54110-4 - 1,75

JL54110MLS1 - 1,45 JL54110MLS2 - 1,55
JL54110MLS3 - 1,70

Cédigo/Code
54110
54110-2
54110-3
54110-4
54110MLS1
54110MLS2
54110MLS3
54326
54326V*
54326K*
016822
54815
54113
54114
54118
54124
54118K
54119
54128
54129
54158
54134
54987KB
R720001
R721001
R934004
R723001
R724001
R724003
R724004

N° Original Aplicagéo / aplication

Cabecote / cylinder head gasket (1,45mm
Cabecote / cylinder head gasket (1,55mm
Cabecote / cylinder head gasket (1,65mm

)
)
Cabecote / cylinder head gasket (1,75mm)
)
)
)

JL54326

& 000
JL54326V*

JL54326K*

Cabecote / cylinder head gasket (1,45mm
Cabecote / cylinder head gasket (1,55mm
Cabecote / cylinder head gasket (1,70mm
Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Vedadores da tampa de valvulas

Kit da tampa de valvulas e vedadores
Coletor de escapamento / exhaust manifold
Carter / oil pan

Tampa da distribuicao

Porta do virabrequim

Tampa da bomba d"agua

Base da bomba d agua

Kit bomba d agua

Filtro de dleo

Termostato / thermostatic

Tampa termostato

Termostato / thermostatic

Vareta 6leo

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas

Retentor do comando de valvulas 35X50X7
Retentor traseiro do virabrequim 80x96x7,5
Retentor dianteiro do virabrequim 44x60x7
Retentor do eixo intermediario 25x35x7
Retentor do eixo intermediario 17x28x7

2244142000

JL016822

JL54815

JL54113 JL54114

JL54118 JL54124
JL54118K

JL54119 JL54128 JL54129 JL54158

JL54987KB
a 000

( =N

R720001

R721001 R934004 R723001

JL54134

Iltens Relacionados

Junta para
Cabegote

Junta para
Coletor de escapamento

Juntas para
Tampa de Valvulas

Juntas para
Turbina

Juntar para
Turbina

AY 4

O oo

JL54110MLS
Junta do cabegote
MLS Mitsubishi
LL200/ Hyundai H100

fo'%ofle1%e o

JL54722MLS
Coletor escapamento
MLS Mitsubishi L200/

Hyundai H100/HR

v

JL54326K
Kit tampa de valvulas
Hyundai HR/ H100
Mitsubishi L200

\

= OO

(o’
JL54050K
Kit L200/ L300/Pajero
4D56 Hyundai HR/

H100 DBB/D4BB )

JL54153K
Kit de Juntas para
turbina Hyundai HR

O

R724001 R724003 R724004

*N&o acompanha o jogo.
Vendido separadamente.
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Hyundai / Kia Juntalima

Cadigos jogos de juntas

Code set gaskets

Completo c/ retentores s/ cabegote| Full set w/o cyl. head gasket with oil seals
016507SCR 016507SCR
Completo sem cabecote Full set without cyl. head gasket
016507SC 016507SC
Kit sem cabegote com retentores | Head set w/o head gasket w/ seals
016507KSCR 016507KSCR

Kit retificagdo sem cabegote Head set without cyl. head gasket

016507KSC 016507KSC

Motor/Engine 2.5 16V D4CB
Modelo / Model

Cm? De

"o ® o ® o O o
e e e e
..'.'.'.
o e ° °
2497 ‘._ '.. .’. o B ..

2497 JL016507-1 / JLO16507-2

e ® o O o O g
PO VCvYVYN
0000
"i 0... ﬂ.- Ld -
o8 o8 o8B odh

JLO16507MLS1 - 0,90 /JLO16507MLS2 - 1,00
JLO16507MLS3 - 1,10

2497
2497

Cdbdigo/Code
016507-1
016507-2
016507MLS1
016507MLS2
016507MLS3
016576K
016733
016732
016037
016038
016179MLS
016189MLS
016192
016193MLS
016178
KA019
KB053
R720006
R721005
R723004
R724009

N° Original Aplicagéo / aplication

Cabecgote / cylinder head gasket - pico 1,2mm
Cabecote / cylinder head gasket - pico 1,5mm
Cabecote / cylinder head gasket - pico 0,90mm
Cabecote / cylinder head gasket - pico 1,00mm
Cabecote / cylinder head gasket - pico 1,10mm
Kit tampa de valvulas

Coletor de escapamento / exhaust manifold
Coletor de admisséo / intake manifold

Base da turbina

Turbina

Bomba d“agua / water pump

Tubo retorno éleo

Carcacga termostato

Tampa refrigeragao de 6leo (radiador) / oil cooler
Tampa enchimento do 6leo

Kit arruelas

Kit de borrachas

Kit de retentores para motor completo
Retentor haste de valvulas 7x12x19,5

Retentor traseiro do virabrequim 91x114x9
Retentor dianteiro do virabrequim 48x62x8

e

@
JLO16576K

O=0=0=C

JLO16733

JL016732

&0 O

JL016037 JL016038 JLO16179MLS

O

JL016192

251264A700
282474A001
256144A700
264514A700

JLO16189MLS

‘-

JLO16193MLS

O

JL016178

JLKAO19 JLKBO053

®oe)
el@)

Iltens Relacionados

Junta para
Cabegote

Junta para
Coletor de escapamento

Juntas para
Tampa de Valvulas

R720006

ARRARRAAR
ARARARARAAR

R721005

fossfle%e o

JL54722MLS

Em breve
novidades

Em breve
novidades

JL54110MLS JL54326K

Junta do cabegote
MLS Mitsubishi
L200/ Hyundai H100

Coletor escapamento
MLS Mitsubishi L200/
Hyundai H100/HR

v

Kit tampa de valvulas
Hyundai HR/ H100
Mitsubishi L200

o

R723004

R724009
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Hyundai

Motor/Engine 2.7 V6 24V G6BA

Juntalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Cm?

De . | Completo com retentores

54300CR

Completo sem retentores
54300C

Completo MLS com retentores
54300CMR

Completo MLS sem retentores
54300CM

Kit retificagdo com retentores

54300KR

Kit retificagdo sem retentores

54300K

Kit retificagdo MLS com retentores

54300KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores

54300KM

Full set with oil seals
54300CR

Full set without oil seals
54300C

Full set MLS with oil seals
54300CMR

Full set MLS without oil seals
54300CM

Head set with oil seals
54300KR

Head set without oil seals

54300K

MLS Head set with oil seals

54300KMR

MLS Head set without oil seals

54300KM

JL54302 / JL54302MLS

Cédigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

54301
54302
54301MLS
54302MLS
54426
54426KV
54426K
54127

R741004
R744003
R924002
R923004
R744002

2231137220
2231137220
2231137220
2231137220

2841137100
2852137103

2214439000
2144335510

Cabecote / cylinder head gasket

Cabecote / cylinder head gasket

Cabecote / cylinder head gasket

Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket

Kit de vedadores de tampa de valvulas

Kit tampas de valvulas e vedadores
Tampas de valvulas / rocker cover gasket
Coletor de admisséo / intake manifold
Coletor de admisséo / intake manifold

Kit coletor de admisséo / intake manifold
Kit coletor de escapamento / exhaust manifold
Saida de escapamento / exhaust pipe
Bomba d‘agua / water pump

Guarnigao / garrison

Guarnigao / garrison

Guarnigao / garrison

Guarnigao / garrison

Guarnigao / garrison

Guarnigao / garrison

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 5,2x10,8x10
Retentor do comando anti horario 30x42x8
Retentor do comando horario 30x42x7
Retentor traseiro do virabrequim 91x111x10
Retentor dianteiro do virabrequim 37x50x6

AN AN AN -

_\_\.[;_\§

AN, A aaN - =N =

_\_\.l;_\ﬁ

Itens Relacionados

Juntas para

Tampa de Valvulas

JL54127K

Kit TV e Vedadores

Tucson/Santa Fe/

Sonata 2.7 V6 24V
Apenas G6BA

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades

i1

JL54426

000000

JL54426KV
JL54426K

L

vweww
JL016627V

JL54127

EaOa® XD

JL54021A(x2) JL54021B
JL54021K

(]
e

JL54122K

>0 O o

JL54024 JL54025 JL54029 JL54027

00of

JL54030 JL54031 JL54151

O

JL54028
(x2)

KB067

0]@)

R740007

ofe

O o

R923004 R744002
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Hyundai

Motor/Engine 2.7 V6 24V G6EA DOHC

Juntalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Cm?

Completo com retentores

De A |54600CR

2656

2010 | Completo sem retentores
54600C

Completo MLS com retentores
54600CMR

Completo MLS sem retentores
54600CM

Kit retificagdo com retentores

54600KR

Kit retificagdo sem retentores

54600K

Kit retificagdo MLS com retentores

54600KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores

54600KM

Full set with oil seals
54600CR

Full set without oil seals
54600C

Full set MLS with oil seals
54600CMR

Full set MLS without oil seals
54600CM

Head set with oil seals
54600KR

Head set without oil seals

54600K
MLS Head set with oil seals

54600KMR

MLS Head set without oil seals

54600KM

Cddigo/Code | N° Original

Aplicagéo / aplication

54601
54602
54601MLS
54602MLS
54601K
54601KM
54625
54426KV
016627V
54626
54625K
54021A
54021B
54021K
54122K
54629K
54024
54765
54766K
54767
54768
KB080
R740007
R741004
R744003
R924002
R923004
R744002

2841137100
2852137103

2214439000

2144335510

Cabegote / cylinder head gasket

Cabecote / cylinder head gasket

Cabecote / cylinder head gasket

Cabecote / cylinder head gasket

Kit cabegote / cylinder head gasket - PAK

Kit cabecote / cylinder head gasket - MLS
Tampa de valvulas / rocker cover gasket

Kit de vedadores de tampa de valvulas
Vedador meia lua da tampa de valvulas
Tampa de valvulas / rocker cover gasket

Kit tampas de valvulas e vedadores

Coletor de admisséo / intake manifold
Coletor de admisséo / intake manifold

Kit coletor de admisséo / intake manifold

Kit coletor de escapamento / exhaust manifold
Saida de escapamento / exhaust pipe - CNAC
Bomba d“agua / water pump

Catalizador

Guarnigao / garrison - NA

Guarnigao / garrison

Guarnig¢ao / garrison

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 5,2x10,8x10
Retentor do comando anti horario 30x42x8
Retentor do comando horario 30x42x7
Retentor traseiro do virabrequim 91x111x10
Retentor dianteiro do virabrequim 37x50x6

JL54602/JL54602MLS

JL54601K / JL54601KM

JL54625

JL54426KV JLO16627V

JL54626

JL54625K

OO &

JL54021A(x2)

(XXX

JL54021B

JL54021K

(A

Iltens Relacionados

Selo do motor

JL54122K

OO K2

JL54629K

O

JL54765

JL54024

JL54766K

@ JLKB08O

JL54767  JL54768

JL54830
Selo do motor
Hyundai Santa Fé
05/12 Motor GBEA
| DOHC 2.7 V6 24V |

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades
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Hyundai / Kia _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 3.3 24V V6 G6DB Code set gaskets

3 . |Completo com retentores Full set with oil seals
Modelo / Model Cm De 54500CR 54500CR
3342 Completo sem retentores Full set without oil seals
54500C 54500C JL54501
3342 Kit retificagdo com retentores | Head set with oil seals
54500KR 54500KR
Kit retificagcdo sem retentores Head set without oil seals

54500K 54500K

JL54502
JL54501K

Cadigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication K
54501 Cabegote / cylinder head gasket

54502 Cabecote / cylinder head gasket

54501K Kit cabecote / cylinder head gasket

54525 Tampa de valvulas / rocker cover

54526 Tampa de valvulas / rocker cover

54526K Kit tampa de valvulas / rocker cover

54523MLS Coletor de admisséo / intake manifold

54524MLS Coletor de admisséo / intake manifold
54532K Coletor de admisséo / intake manifold JL54525 JL54526
54533MLS Coletor de admisséo / intake manifold
54523K Kit coletor de admissao / intake manifold JL54526K
54522K Kit coletor de escapamento / exhaust manifold
54516 Carter / oil pan

54520 Bomba d°agua / water pump . @ . OY® .

54535 Termostato
54550 Corpo da borboleta JL54523MLS JL54524MLS

54554 Guarnigcao / garrison
54555 Guarnigao / garrison mm
54521 Suporte de dleo mmm

KBO75E Vedacéo radiador de dleo JL54532K JL54533MLS
KB075G Vedagéo radiador de 6leo
54521K Kit radiador de 6leo JL54523K
KA026 Kit arruelas / kit washers

KBO76 Kit de borrachas / kit rubbers

54075 Kit de borrachas / kit rubbers

R720007 Kit de retentores para motor completo
R721006 Retentores de haste de valvulas

R923004 Retentor traseiro do virabrequim 91x111x10
R954001 Retentor dianteiro do virabrequim 42x62x7

JL54522K JL54516  JL54520

o 0 o &

JL54535 JL54550 JL54554 JL54555

T O o

JL54521 KBO75E KB0O75G
JL54521K

JL54075

JLKAO26 JLKBO76 O
00000

) Juntalima

Indsgdria @ Comdreio da Aulbs Poces Lida
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R923004 R954001
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NOvVO

Hyundai X ) _]Untalima

Motor/Engine

Cadigos jogos de juntas

3.3 V6 24V G6DB G6DH Code set gaskets

Completo com retentores Full set with oil seals

Tampa de Valvulas de Aluminio |s4504cRr 54504CR

Modelo / Model

cm? De Até Completo sem retentores Full set without oil seals

54504C 54504C

Genesis

3342 | 2008 | 2014 |Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals
54504KR 54504KR

Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals

54504K 54504K

Cdbdigo/Code

N° Original Aplicagéo / aplication

54501
54502
54501K
54826
54827
54826K
54523MLS
54524MLS
54532K
54533MLS
54523K
54822K
016637
54520
54521K
54521
KBO75E
KB075G
KA026
KB076
54075
R720007
R721006
R923004
R954001

Cabegote / cylinder head gasket

Cabecote / cylinder head gasket

Kit cabecote / cylinder head gasket - PAK
Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Kit tampas e sobretampas de valvulas
Coletor de admisséo / intake manifold
Coletor de admissao / intake manifold
Jogo coletor de admisséo / intake manifold
Coletor de admisséo / intake manifold

Kit coletor de admisséao / intake manifold
Kit coletor de escapamento / exhaust manifold
Saida de escapamento / exhaust pipe
Bomba d” agua / water pump

Kit radiador de 6leo

Suporte do éleo

Vedacgéo radiador de éleo

Vedagéo radiador de 6leo

Kit de arruelas / washers set

Kit de borrachas / rubbers set

Kit de borrachas / rubbers set

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas

Retentor traseiro do virabrequim 91x111x10
Retentor dianteiro do virabrequim 42x62x7

JL54501

JL54502
JL54501K

JL54826

JL54827

JL54826K

L @Y.
JL54523MLS  JL54524MLS

oo S

JL54532K JL54533MLS

JL54523K

O

JL016637 JL54520

JL54822K (x2)

JL54521K

T» O o

JL54521 KBO75E KBO75G
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Hyundai / Kia Juntalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets
Completo com retentores Full set with oil seals

Tampa de Valvulas de Aluminio |s54800cR 54800CR

3 . | Completo sem retentores Full set without oil seals
Modelo / Model Cm De Até 54800C 54800C
Veracruz (4wd) 3778 | 2008 Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
54800CMR 54800CMR
3778 | 2008 Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals
54800CM 54800CM

3778 | 2006 Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals

; 54800KR 54800KR
Grand Camival 3778 | 2006 Kit retificacdo sem retentores Head set without oil seals
Sorento 3778 | 2008 54800K 54800K JL54802 / JL54802MLS
Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals
54800KMR 54800KMR JL54801K / JL54801KM
Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

54800KM 54800KM

Motor/Engine 3.8 V6 24V G6DA DOHC

OAON

JL54801 / JL54801MLS

Cadigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

54801 Cabecote / cylinder head gasket (Direito/right)
54802 Cabecote / cylinder head gasket

54801MLS Cabecote / cylinder head gasket (Esquerdo/left)
54802MLS Cabecote / cylinder head gasket JL54826
54801K Kit cabegote / cylinder head gasket - PAK
54801KM Kit cabecote / cylinder head gasket - MLS
54826 Tampa de valvulas / rocker cover gasket
54827 Tampa de valvulas / rocker cover gasket
54826K Kit tampas e sobretampas de valvulas
54823K Jogo coletor de admisséao / intake manifold
54523MLS Coletor de admisséo / intake manifold
54524MLS Coletor de admisséo / intake manifold
54824K Kit coletor de admissé&o / intake manifold JL54827
54822K Kit coletor de escapamento / exhaust manifold

016637 Saida de escapamento / exhaust pipe

54520 Bomba d“agua / water pump JL54826K
54535 Termostato

54555 Guarnigao / garrison

54860 Corpo de borboleta CDCDCD

54861 Guarnig&o / garrison JL54823K

54521K Kit radiador de éleo

54521 Suporte radiador de 6leo ma
KBO75E Vedacao radiador de 6leo JL54523MLS JL54524MLS
KB075G Vedagéo radiador de 6leo
54862 Guarnigao / garrison

54075 Kit de borrachas / kit rubbers JL54824K
KB092 Kit de borrachas / kit rubbers
R720007 Kit de retentores para motor completo L | PN

R721006 Retentores de haste de valvulas O G
R923004 Retentor traseiro do virabrequim 91x111x10 -

R954001 Retentor dianteiro do virabrequim 42x62x7 SO0 JL016637 JL54520
JL54822K (x2)

o = O

JL54535 JL54555 JL54860 JL54861
JL54521K

T» O o

JL54521 KBO75E KBO075G

JL54075

CDO O JLKB092

., JL54862

<« Juntalima

Indisbia o Comarcs do Aule Pegas Lida

AAAAAARRAAAAAR
ARRARARAARARAAARR

R721006
CONHECA NOSS5A LINHA

OE RETENTORES @

R923004 R954001
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Hyundai _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 3.8 24V V6 G6DA Code set qaskets

3 . |Completo com retentores Full set with oil seals
Modelo / Model Cm De 54804CR 54804CR
ix55 (4WD) 3778 Completo sem retentores Full set without oil seals
54804C 54804C
Veracruz 3778 Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
54804CMR 54804CMR
Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals
54804CM 54804CM

Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals

54804KR 54804KR

Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals

54804K 54804K

Kit retificacdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals

54804KMR 54804KMR JL54802 / JL54802MLS

Kit retificacdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

54804KM 54804KM JL54801K / JL54801KM

NOvVO

JL54801 / JL54801MLS

Cédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

54801 Cabecote / cylinder head gasket (direito/right)
54801MLS Cabecote / cylinder head gasket

54802 Cabecote / cylinder head gasket (Esquerdo/left)
54802MLS Cabecote / cylinder head gasket

54801K Kit cabegote / cylinder head gasket - PAK
54801KM Kit cabecote / cylinder head gasket - MLS
54525 Tampa de valvulas / rocker cover

54526 Tampa de valvulas / rocker cover

54526K Kit tampa de valvulas / rocker cover

54823K Jogo coletor de admissao / intake manifold
54523MLS Coletor de admisséo / intake manifold

54524MLS Coletor de admisséo / intake manifold
54824K Kit coletor de admiss&o / intake manifold JL54525 JL54526
54522K Kit coletor de escapamento / exhaust manifold
016637 Saida de escapamento / exhaust pipe JL54526K
54520 Bomba d agua / water pump
54521K Kit radiador de 6leo

54521 Suporte radiador de éleo

KBO75E Vedagao radiador de oleo o0o0o
KB075G Vedagéo radiador de 6leo

54535 Termostato JL54823K
54075 Kit de borrachas / kit rubbers . @D . @ .
KB092 Kit de borrachas / kit rubbers
R720007 Kit de retentores para motor completo JL54523MLS JL54524MLS
R721006 Retentores de haste de valvulas
R923004 Retentor traseiro do virabrequim 91x111x10 JL54824K

R954001 Retentor dianteiro do virabrequim 42x62x7

JL016637 JL54520
JL54522K (x2)

JL54521K

T» O o

JL54521 KBO75E KBO75G

JL54075
£ | o JLKB092
JL54535

) Juntalima
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Kia / Hyundai ( _]Untalima

Motor/Engine 1.0 12V G4HE Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Completo com retentores Full set with oil seals
1.1 12V GaHG 52100CR 52100CR
Modelo / Model cm? De 5 | Completo sem retentores Full set without oil seals
52100C 52100C
999 Kit retificagdo com retentores | Head set with oil seals JL52100
52100KR 52100KR
1086 Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals

52100K 52100K

1086

-~

JL52126

Cadigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

52100 Cabecote / cylinder head gasket

52126 Tampa de valvulas / rocker cover gasket
52122 Coletor de admisséo / intake manifold
52124 Coletor de escapamento / exhaust manifold
52116 Carter / oil pan

52129 Saida de escapamento / exhaust pipe
52120 Bomba d agua / water pump

52121 Bomba de 6leo / oil pump

52110 Flange

52180 Guarnicéo / garrison

52181 Guarnicao / garrison

52182 Guarni¢ao / garrison

52183 Guarnicao / garrison

52184 Guarnigao / garrison

52186 Guarnigao / garrison

52187 Guarnicao / garrison

52188 Guarnigao / garrison

KB085 Kit de borrachas / kit rubbers

R730004 Kit de retentores para motor

R771002 Retentor de haste de valvulas

R934004 Retentor do comando de valvulas 35x50x7 JL52116
R734004 Retentor dianteiro do virabrequim 30x46x7

R733003 Retentor traseiro do virabrequim 60x75x8 :: j ﬂ

JL52129  JL52120 JL52121

i\ o O

JL52110 JL52180 JL52181 JL52182

JL52183 JL52184 JL52186 JL52187
(x2)

JL52122

s ‘e o

JL52124

A aAaAaN_,AAaA A aaaaaaaaaal

[N
N

JLKBO085

< 00

JL52188

) Juntalima
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